U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Escola de  Engenhar ia  de  Lorena –  EEL

Área I

Estrada Municipal do Campinho, s/nº

CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005

EEL USP

www.eel.usp.br

Área II

Pólo Urbo-Industrial AI-6

 CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-9900

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

Edital ATAc/EEL/USP-24/2021

O Diretor torna público que, de acordo com o decidido “ad referendum” do Conselho

Técnico-Administrativo - CTA, fica aprovada a seguinte Comissão de Seleção do Processo

Seletivo (etapa de seleção de doutores) para contratação de 1 (um) Professor Contratado

(MS-3, para os contratados com título de Doutor), aberto pelo Edital ATAc/EEL/USP –

19/2021, publicado no D.O.E. em 13/5/2021, junto ao Departamento de Engenharia

Química, na área de conhecimento de Engenharia de Produção: Engenharia

Organizacional: TITULARES: Prof. Dr. Herlandí de Souza Andrade (Departamento de

Engenharia Química da EEL-USP); Prof. Dr. Eduardo Ferro dos Santos (Departamento de

Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); e Prof.ª Dr.ª Kátia Cristiane Gandolpho

Candioto (Departamento de Engenharia de Materiais da EEL-USP). SUPLENTES: Prof.

Dr. Antonio Iacono (Departamento de Engenharia Química da EEL-USP); Prof. Dr.

Humberto Felipe da Silva (Departamento de Engenharia Química da EEL-USP); Prof.ª

Dr.ª Elisangela de Jesus Cândido Moraes (Departamento de Engenharia Química da EEL-

USP); Prof. Dr. Valdeir Arantes (Departamento de Biotecnologia da EEL-USP);  Prof. Dr.

Luiz Tadeu Fernandes Eleno (Departamento de Engenharia de Materiais da EEL-USP);

Prof. Dr. Oswaldo Cobra Guimarães (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da

EEL-USP); Prof. Dr. Morum Bernardino Neto (Departamento de Ciências Básicas e

Ambientais da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Mariana Pereira de Melo (Departamento de Ciências

Básicas e Ambientais da EEL-USP); e Prof. Dr. Fabiano Fernandes Bargos (Departamento

de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP). Ficam CONVOCADOS a Comissão de

Seleção e também os candidatos DOUTORES inscritos no processo: Cleginaldo Pereira de

Carvalho e Aline Veronese da Silva, a se apresentarem à Comissão de Seleção, por meio

de sistema de videoconferência e outros meios eletrônicos de participação a distância,

mediante acesso a link gerado pelo Serviço de Assistência a Colegiados e Concursos,

previamente informado aos membros da Comissão de Seleção e candidatos, com início no

dia 9 de junho de 2021 às 8 horas.

Publicado no D.O.E. de 03/06/2021, Executivo I, pág. 201.

http://www.eel.usp.br/